
150 x 150

DN110
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Produktet HL

19. Aksesorët
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1

2

HL310+HL840 max ø 250

160mm (157-177mm)

 ø 50

min ø 220

20
0

5-
20

HL317+HL870

max ø 390

15
-2

5
20

0

ø 205mm (203-216mm)

min ø 360

ø 110

HL62/1+HL175
+HL870

   

 

Mbrojtja nga zjarri HL - Funsioni

Funksioni në rast zjarri

Mbrojtja nga zjarri HL - Vizatime seksionale

Ky asamblim ndalon shpërndarjen e zjar-
rit nga një kat në tjetrin. Materiali që by-
mehet brenda kornizës metalike fillon të 
zgjerohet në temperaturë 150°C dhe e 
mbyll komplet vrimën e tavanit. Nxehtë-
sia, flaka dhe tymi nuk mund të depërto-
jnë në seksionin tjetër.

Tavani
HL840

Zgjatues
Shtresë penguese zëri

Sifon me ujë

Llaç

Tub
Ujëmbledhës dyshemeje

HL310 DN50/DN75

Llaç

HL850

Ujëmbledhës 
dyshemeje HL317

Tavani

Sifon me ujë
Shtresë 

penguese zëri

Zgjatues

Tub

HL870 Ujëmbledhës 
tarace HL62/1

Fllanxhë me vida

Shtresë pen-
guese zëri

Taraca

Tub

Pengues zhavori 
dhe gjethesh HL175

Mbrojtja nga zjarri HL - Hapat e montimit

Izolo hapësirën me llaç 
MG II ose MG III

Monto dhe përfundo ujëm-
bledhësin

Vendos qaforen e zjarritHap vrimën rrethore
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Ø 93
Ø 110

Ø 157
Ø 189

DN110

28
57

12
9

Ø137

Ø162

86
32

19
1

Ø160
Ø197

Ø227

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
870	 Ø 162/137 mm 1700 g +030729 1

Aksesorët HL - Produktet - Të dhënat

HL840 Qafore kundra zjarrit

Të dhënat                           

Klasifikimi i mbrojt-
jes nga zjarri

R90/120 

Diametri i vrimës HL840: Ø 160 mm 
(157 – 177 mm) 

Shkon me Serinë HL310 DN50/75

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
840	 Ø 110/93 mm 830 g	 +015184 1

HL870 Qafore kundra zjarrit

Të dhënat                           

Klasifikimi i mbrojt-
jes nga zjarri

R90/120 

Diametri i vrimës HL870: Ø 200 mm 
(196 – 216 mm) 

Shkon me HL317 DN110, 
HL62 DN110           

HL840

HL870
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HL9/7/1 HL9/50/1	 HL9/1	 HL9/7 HL9/7/8	  HL9/50

HL9/1: HL01064D
HL9/50: HL01062D
HL9/50/1: HL01062D
HL9/7: HL01063D
HL9/7/8: HL010163D
HL9/7/1: HL01063D

HL9/1: HL01029D
HL9/50/1: HL01029D
HL9/50: HL01027D
HL9/7: HL01028D
HL9/7/8: HL01112D
HL9/7/1: HL01029D

HL9/1ET: HL01064D
HL9/50ET: HL01062D
HL9/50/1ET: HL01062D
HL9/7ET: HL01063D
HL9/7/1ET: HL01063D

HL9/1ET: HL01083D
HL9/50ET: HL01085D
HL9/50/1ET: HL01083D
HL9/7ET: 01084D
HL9/7/1ET: HL01083D

Ø133

Ø96

DN110

15
513

0

Ø133

DN75

DN75

Ø100

13
5

25

DN50

Ø133

13
9

DN50

95

Ø80

HL9/7/1ET       HL9/50/1ET         HL9/1ET         HL9/7ET     HL9/50ET

HL9/1 HL9/50 HL9/50/1

HL9/7 HL9/7/1

Ø133

Ø96

DN110

DN110

15
5

Ø133

13
5

DN75

25

DN50

Ø133
DN110

14
3

DN75

DN75

Ø100

13
5

DN50

95

DN50

Ø80

HL9/1 HL9/50 HL9/50/1

HL9/7 HL9/7/1

Ø133

Ø96

DN110

DN110

15
5

Ø133

13
5

DN75

25

DN50

Ø133
DN110

14
3

DN75

DN75

Ø100

13
5

DN50

95

DN50

Ø80

HL9/7 HL9/7/1	 HL9/8

HL9/1 HL9/50	 HL9/50/1

HL9 Bashkues fole

Të dhënat                           

Materiali PP
Funksioni Bashkim midis tubave plastik dhe 

tubave me gizë ose plumb në 
drejtim të rrjedhës

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
9/50	 DN50 130 g +900954 1
9/7	 DN75 230 g +900978 1
9/1	 DN110 380 g +909100 1
9/50/1	 DN50/110 145 g +929511 1
9/7/1	 DN75/110 150 g +926719 1

HL9ET Bashkues fole

Të dhënat                           

Materiali PP
Funksioni Bashkim midis tubave plastik dhe 

tubave me eternit në drejtim të 
rrjedhës

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
9/50ET	 DN50 130 g +910953 1
9/7ET	 DN75 230 g +910977 1
9/1ET	 DN110 380 g +919109 1
9/50/1ET	 DN50/110 145 g +939954 1
9/7/1ET	 DN75/110 150 g +939978 1

HL9

HL9ET
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DN110

150 x150

65

92

150 x150

DN110

80 95

40

DN32

47

DN40

DN50

47

HL098.2E

HL098.1E

HL098.2E

HL098.1E

HL01029D

DN32: HL01049D
DN40: HL01016D
DN50: HL01017D

HL98, HL98SML Tapë

Të dhënat                           

Materiali PP/Inoks
Klasifikimi i 
ngarkesës

L15 - max. 1,5 t

Funksioni Montim në dysheme ose në mur, 
Futet në foletë e tubave plastik 
ose në tuba SML.

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
98	 DN110 840 g +701988 1
98SML	 DN110 1040 g +012688 1

HL5 Bashkues tunxhi me saldim me gominë

Të dhënat                           

Materiali Tunxh
Funksioni Bashkim midis tubave plastik dhe 

plumbi në drejtim të rrjedhës

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
5/30	 DN32 20 g	 +100538 10
5/40	 DN40 60 g	 +100057 10
5/50	 DN50 80 g	 +100552 10

HL98, HL98SML

HL5
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HL043.1D 3/4“
HL042.1D 1/2“

HL042.1D

Ø33

1/2"

SW12

10
70

Ø39

SW12

3/4"

10

70

Ø33

1/2"

SW1210
70

1/2"

DN32
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3/4"

DN32

56
76

1/2"

DN40

56
76

DN40

3/4"

56
76

1"

DN40

56

76

1/2"

DN50

56
76

3/4"

DN50

56
76

DN50

1"

56
76

HL42, HL43 Tapë testimi me vrimë ventilimi

Të dhënat                           

Materiali PP
Funksioni Përdoret vetëm për testim 

presioni! Sipas standartit 
DIN1988/2 nuk lejohet për presion 
të përhershëm

Informacion shtesë Reziston ndaj presionit deri në 
15 bar, me rondele të sheshtë, 
kapje  gjashtëkëndore SW12, blu 
ose e kuqe

HL-Nr.	 Ngjyra	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
42.B	 Blu	 1/2” x Ø 33 mm 23 g	 +901425 10
42.R	 E kuqe	 1/2” x Ø 33 mm 23 g	 +902422 10
43.B	 Blu	 3/4” x Ø 39 mm 28 g	 +901432 10
43.R	 E kuqe	 3/4” x Ø 39 mm 28 g	 +902439 10

HL42.MS Tapë testimi me fileto bronxi

Të dhënat                           

Materiali Tunxh/PP
Funksioni Përdoret për testim presioni!

Sipas standartit DIN1988/2 
tapat e testimit konsiderohen 
„të përhershme“ (edhe pas                                                  
përfundimit të ndërtimit) kur kanë 
filetim metalik.

Informacion shtesë Reziston ndaj presionit deri në 
15 bar, me rondele të sheshtë, 
kapje  gjashtëkëndore SW12, blu 
ose e kuqe HL-Nr.	 Ngjyra	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim

42B.MS	 E kuqe	 1/2” x Ø 33 mm 75 g	 +017140 10
42R.MS	 Rot	 1/2” x Ø 33 mm 75 g	 +017188 10

HL30, HL40, HL41 Bashkues universal

Të dhënat                           

Materiali PE, ngulet dhe saldohet
Funksioni Bashkim midis tubave pa presion; 

me veshje inoksi

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
30.2	 DN32 x R1/2” 30 g	 +004461 10
30.3	 DN32 x R3/4” 38 g	 +004485 10
40.2	 DN40 x R1/2” 36 g	 +000692 10
40.3	 DN40 x R3/4” 44 g	 +000470 10
40.4	 DN40 x R1” 54 g	 +000487 10
41.2	 DN50 x R1/2” 42 g	 +000517 10
41.3	 DN50 x R3/4” 50 g	 +000746 10
41.4	 DN50 x R1” 60 g	 +000432 10

HL42, HL43

HL42.MS

HL30, HL40, HL41
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HL805.0: DN50
HL807.0: DN75
HL810.0: DN110

HL805.1: DN50
HL807.1: DN75
HL810.1: DN110
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HL45 Tapë mbrojtëse për tuba shkarkimi

Të dhënat                           

Materiali PP 
Funksioni Për mbylljen e tubave të 

shkarkimit gjatë ndërtimit

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
45	 DN32/40/50 27 g	 +903450 10

HL805, HL807, HL810 Kupolë për tub ajërimi në taracë

Të dhënat                           

Materiali PP
Funksioni Përdoret në taraca në krye të tubit 

të ajërimit; E stabilizuar ndaj UV

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
805	 DN50 65 g	 +908059 1
807	 DN75 140 g	 +908073 1
810	 DN110 265 g	 +908103 1

HL45

HL805, HL807, HL810
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HL6600

HL6700

HL6100 Panel për izolim zëri

Të dhënat                           

Materiali Shtresë gome e ricikluar dhe 
elastomer PU

Dimensioni 500 x 250 x 8 mm
Shkon me Ujëmbledhësat linear HL50

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
6100	 500 x 250 x 8 mm 820 g	 +033799 1

HL6200 Panel për izolim zëri

Të dhënat                           

Materiali Shtresë gome e ricikluar dhe 
elastomer PU

Dimensioni 500 x 500 x 8 mm
Përshtatet me Ujëmbledhës dushi të serive 

HL90, HL300, HL510 dhe 
HL5100. HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim

6200	 500 x 500 x 8 mm 1640 g	 +033805 1

HL6300 Panel për izolim zëri

Të dhënat                           

Materiali Shtresë gome e ricikluar dhe 
elastomer PU

Dimensioni 900 x 450 x 8/4mm (2 copë)
Shkon me Panelin e dushit HL523N-90x90

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
6300	 2 Stk. 900 x 450 x 8/4 mm 4540 g	 +033812 1

HL6600 Panel për izolim zëri për HL53.0, HL53Prblue.0
HL6700 Panel për izolim zëri për HL53FPrblue.0

Të dhënat                           

Materiali EPS/pengues
Dimensioni shikoni vizatimin teknik
Përshtatet me trupin e ujëmbledhësit 

HL53.0, HL53Prblue.0 dhe 
HL53FPrblue.0

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
6600	 450 x 386 x 196,5 mm 1336 g	 +041244 1
6700	 450 x 386 x 196,5 mm 1250 g	 +041251 1

HL6100

HL6200

HL6300

HL6600
HL6700
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HL6600.2

HL6600.2 Panel për izolim zëri për HL53Duo.0

HL6800 Panel për izolim zëri për HL531

Të dhënat                           

Materiali EPS/pengues
Dimensioni vizitoni www.hl.at
Shkon me HL53Duo.0

Të dhënat                           

Materiali Shtresë gome e ricikluar dhe 
elastomer PU

Dimensioni 1200 x 185 x 4/8 mm
Përshtatet me trupin e ujëmbledhësit 

HL53Duo.0

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
HL6600.2	  1700 g	 +047628 1

HL-Nr.	 Dimensioni Pesha	 EAN Copë/paketim
6800	 1200 x 185 x 4/8 mm -	 +044672 1

HL6600.2

HL6800
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Ujëmbledhës dushi seria HL50 17 dB(A)

Ujëmbledhës dushi HL53 12 dB(A)

Ujëmbledhës dushi / dyshemeje

HL5100, HL90, HL510
< 10  dB(A)

Ujëmbledhës dushi / dyshemeje

HL540[I]

HL541[I]

12 dB(A), [11] dB(A)

<10 dB(A), [<10 dB(A)]

Ujëmbledhës për pjatë dushi

HL570 Flexbox
12 dB(A)

Qetësia dhe paqja brenda shtëpisë 
është nevojë bazike dhe ka impakt të 
konsiderueshëm në shëndetin dhe cilësinë 
tonë të jetës. Sipas Organizatës Botërore të 
Shëndetësisë (OBSH), njerëzit që ekspozohen 
ndaj zhurmave të vazhdueshme vuajnë nga 
problemet me shëndetin. Përveç riskut të 
rritur për atak në zemër, dëmtimet afatgjata 
të shkaktuara nga ekspozimi i vazhdueshëm 
ndaj zhurmave përfshijnë çrregullimin e gjumit, 
depresionin dhe dëmtimin e dëgjimit. Nëse 
një zhurmë perceptohet si e bezdisshme ose 
jo varet thelbësisht nga perceptimi subjektiv i 
secilit individ.  

Çfarë thot standarti për izolimin e zhurmës?
ÖNORM B8115:2021 „Izolimi i zhurmës dhe 
akustika e dhomave në ndërtim objektesh“ 
aplikohet në planifikimin sipas standartit të 
izolimit të zhurmës, veçanërisht zhurmave nga 
shërbimet e ndërtesës (të cilat përfshijnë dushet 
pa barriera). Parakushti i aplikimit të këtij standarti 

është përcaktimi i përdorimit të secilit ambient 
dhe pritshmëria e qetësisë apo objektivi i izolimit 
të zhurmës. Kjo do të thotë  se niveli i izolimit 
të zhurmës duhet dakordësuar paraprakisht 
me klientin. Me ndihmën e ÖNORM B8115-
2:2021dhe metodologjinë e saj, përcaktohet niveli 
i izolimit të zhurmës.
Mbi këtë bazë mund të klasifikohet izolimi 
i zhurmës për shërbimet e ndërtesës sipas 
ÖNORM B8115-5:2021 Seksioni 5.8 Tabela 4. 
Këtu bëhet dallimi midis 4 klasave të izolimit nga 
klasa A (mbrojtje e lartë) në klasën E (mbrojtje 
e ulët), dhe kështu mund të deklarohet cilësia 
e izolimit të zhurmës në ndërtesë. Edicioni 
aktual i standartit, në ndryshim nga standarti i 
mëparshëm, përjashton „kërkesat e përgjithshme 
për izolim zhurme“.
 
Zgjidhjet HL për dushe kundra zhurmës në 
nivelet më të larta!
Të gjitha zgjidhjet për dushet pa barriera të 
listuara në tabelë janë testuar nga i Instituti i 

mirënjohur Frauenhofer dhe mund të përdoren 
për izolimin më të lartë (strikt) të zhurmës në 
klasën A sipas ÖNORM B8115-2:2021. 
Garantohet niveli më i lartë i sigurisë!

Nëse ju duhen më shumë detaje rreth izolimit të 
zhurmës ose nëse kërkoni raporte për izolimin e 
zhurmës tek zgjidhjet e dusheve, vizitoni www.
hl.at, www.siphoniker.at, na kontaktoni në numrin 
e telefonit +432235 8629144, ose na shkruani një 
e-mail në adresën support@hl.at

Matur sipas ÖNORM B8115-2

Sistemet HL për dushe pa barriera - me izolim zhurme
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